
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : AKA225 - WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA
Beban SKS : 1 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 05 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : DIANA SUPRIATI , ONO TARSONO (Koordinator)
Jumlah Peserta : 37
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 15-02-2023 12:30:00 s/d 22-02-2023 23:59:59

Judul : AKUNTANSI BIAYA DAN KLASIFIKASI BIAYA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi biaya 2.Menjelaskan perbedaan akuntansi
keuangan dan akuntansi manajemen 3.Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen 4.Menjelaskan konsep biaya 5.Menjelaskan
klasifikasi biaya

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Akuntansi
Biaya Dan
Klasifikasi
Biaya

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi
biaya 2.Menjelaskan perbedaan akuntansi keuangan dan akuntansi
manajemen 3.Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen 4.Menjelaskan konsep
biaya 5.Menjelaskan klasifikasi biaya

EBOOK ZIP

2

Akuntansi
Biaya Dan
Klasifikasi
Biaya

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengertian dan tujuan akuntansi
biaya 2.Menjelaskan perbedaan akuntansi keuangan dan akuntansi
manajemen 3.Menjelaskan hubungan akuntansi biaya dengan
akuntansi keuangan dan akuntansi manajemen 4.Menjelaskan konsep
biaya 5.Menjelaskan klasifikasi biaya

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 22-02-2023 12:30:00 s/d 01-03-2023 23:59:59

Judul : ARUS BIAYA DAN LAPORAN KEUANGAN

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan arus biaya perusahaan maufaktur 2.Menyusun laporan keuangan perusahaan
manufaktur yang terdiri dari Laporan Harga Pokok Produksi,Laporan Harga Pokok Penjualan
dan Laporan Laba Rugi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Arus Biaya
Dan Laporan
Keuangan

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan arus biaya perusahaan maufaktur
2.Menyusun laporan keuangan perusahaan manufaktur yang terdiri
dari Laporan Harga Pokok Produksi,Laporan Harga Pokok Penjualan
dan Laporan Laba Rugi.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 01-03-2023 12:30:00 s/d 08-03-2023 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PESANAN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok pesanan 3.Membuat kartu harga pokok pesanan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Penentuan Harga
Pokok Pesanan (
Job Order Costing )

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan
2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok pesanan
3.Membuat kartu harga pokok pesanan

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 08-03-2023 12:30:00 s/d 15-03-2023 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PESANAN - LANJUTAN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan penentuan harga pokok pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok pesanan 3.Membuat kartu harga pokok pesanan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Penentuan Harga
Pokok Pesanan ( Job
Order Costing ) -
Lanjutan

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa
di harapkan dapat : 1.Menjelaskan penentuan harga pokok
pesanan 2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok
pesanan 3.Membuat kartu harga pokok pesanan

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5



Waktu : 15-03-2023 12:30:00 s/d 22-03-2023 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PROCESS ( METODE RATA-RATA )

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan pengertian metode harga pokok proses 2.Mengidentifikasi karakteristik metode
harga pokok proses 3.Membedakan metode harga pokok proses dengan metode harga pokok
pesanan 4.Menyusun laporan biaya produksi per departemen 5.Melakukan perhitungan atas
biaya unit yang hilang dalam proses 6.Menyusun laporan biaya produksi per departemen
dengan metode rata-rata tertimbang

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Penentuan
Harga Pokok
Proses ( Process
Costing ) -
Metode Rata -
rata

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengertian metode harga pokok
proses 2.Mengidentifikasi karakteristik metode harga pokok proses
3.Membedakan metode harga pokok proses dengan metode harga
pokok pesanan 4.Menyusun laporan biaya produksi per departemen
5.Melakukan perhitungan atas biaya unit yang hilang dalam proses
6.Menyusun laporan biaya produksi per departemen dengan metode
rata-rata tertimbang

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6



Waktu : 22-03-2023 12:30:00 s/d 05-04-2023 23:59:59

Judul : PENENTUAN HARGA POKOK PROSES ( PROCESS COSTING ) - METODE FIFO

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan pengaruh adanya persediaan barang dalam proses awal periode terhadap
penentuan biaya produk dalam metode harga pokok proses 2.Menyusun laporan biaya
produksi per departemen dengan metode FIFO

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Penentuan Harga
Pokok Proses (
Process Costing ) -
Metode FIFO

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di
harapkan dapat : 1.Menjelaskan pengaruh adanya persediaan
barang dalam proses awal periode terhadap penentuan biaya
produk dalam metode harga pokok proses 2.Menyusun laporan
biaya produksi per departemen dengan metode FIFO

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 29-03-2023 12:30:00 s/d 05-04-2023 23:59:59

Judul : REVIEW MATERI TM 1 - 6 & KISI - KISI SOAL UTS

Deskripsi : Mereview materi TM 1 - 6 dan membahas kisi -kisi / Latihan Soal UTS

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Review Materi TM 1 - 6 & Kisi
-kisi soal UTS

Mereview materi TM 1 - 6 dan membahas kisi -
kisi / Latihan Soal UTS

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 05-04-2023 12:30:00 s/d 02-05-2023 18:00:00

Judul : UTS OFFLINE

Deskripsi : UTS di kerjakan secara Offline

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 UTS - OFFLINE UTS 0 240 menit 0.00

Pertemuan 9

Waktu : 12-04-2023 12:30:00 s/d 03-05-2023 23:59:59

Judul : JOINT PRODUCT & BY PRODUCT

Deskripsi

: Materi ini menjelaskan pengertian dari produk bersama dan produk gabungan,melakukan
perhitungan terhadap akuntansi untuk produk bersama dan produk sampingan dan melakukan
perhitungan terhadap akuntansi untuk produk sampingan dalam mengalokasikan biaya
bersama ke biaya sampingan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Join
Product &
By Product

Materi ini menjelaskan pengertian dari produk bersama dan produk
gabungan,melakukan perhitungan terhadap akuntansi untuk produk
bersama dan produk sampingan dan melakukan perhitungan terhadap
akuntansi untuk produk sampingan dalam mengalokasikan biaya
bersama ke biaya sampingan.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 03-05-2023 12:30:00 s/d 10-05-2023 23:59:59

Judul
: PENGENDALIAN, PERHITUNGAN BIAYA DAN PERENCANAAN AKUNTANSI
UNTUK BAHAN BAKU SISA (SCRAP)

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi bahan 2. Mampu menjelaskan
akuntansi biaya bahan 3. Mampu menjelaskan sistem persediaan bahan 4. Mampu
menjelaskan kuantitas pesanan yang ekonomis 5. Mampu menerapkan metode penilaian
persediaan bahan 6. Mampu menjelaskan prosedur pengendalian bahan

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Pengendalian,
Perhitungan Biaya Dan
Perencanaan Akuntansi
Untuk Bahan Baku Sisa (
Scrap )

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi
bahan 2. Mampu menjelaskan akuntansi biaya bahan 3.
Mampu menjelaskan sistem persediaan bahan 4. Mampu
menjelaskan kuantitas pesanan yang ekonomis 5. Mampu
menerapkan metode penilaian persediaan bahan 6. Mampu
menjelaskan prosedur pengendalian bahan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 10-05-2023 12:30:00 s/d 17-05-2023 23:59:59

Judul : AKUNTANSI BIAYA TENAGA KERJA

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi biaya tenaga kerja 2. Mampu
menjelaskan sistem biaya tenaga kerja 3. Mampu menjelaskan sistem upah insentif 4. Mampu
menjelaskan akuntansi biaya tenaga kerja 5. Mampu memahami masalah-masalah khusus
akuntansi biaya tenaga kerja

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Akuntansi
Biaya Tenaga
Kerja

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu menjelaskan klasifikasi biaya tenaga
kerja 2. Mampu menjelaskan sistem biaya tenaga kerja 3. Mampu
menjelaskan sistem upah insentif 4. Mampu menjelaskan akuntansi
biaya tenaga kerja 5. Mampu memahami masalah-masalah khusus
akuntansi biaya tenaga kerja

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 12

Waktu : 17-05-2023 12:30:00 s/d 31-05-2023 23:59:59

Judul : FOH VARIANCE & DEPARTEMENTALISASI

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari bab ini mahasiswa di harapkan dapat:
1.Mengklasifikasikan biaya overhead pabrik 2.Menghitung tarif biaya overhead pabrik
3.Mencatat penjurnalan biaya overhead pabrik 4.Melakukan perhitungan biaya overhead
pabrik kurang di bebankan atau lebih di bebankan 5.Melakukan analisis selisih biaya overhead
pabrik

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
FOH Variance &
Departementalisasi

Tujuan Pembelajaran: Setelah mempelajari bab ini mahasiswa
di harapkan dapat: 1.Mengklasifikasikan biaya overhead pabrik
2.Menghitung tarif biaya overhead pabrik 3.Mencatat
penjurnalan biaya overhead pabrik 4.Melakukan perhitungan
biaya overhead pabrik kurang di bebankan atau lebih di
bebankan 5.Melakukan analisis selisih biaya overhead pabrik

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13



Waktu : 24-05-2023 12:30:00 s/d 31-05-2023 23:59:59

Judul : DEPARTEMENTALISASI BOP

Deskripsi

: Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat :
1.Menjelaskan klasifikasi departemen dalam pabrik. 2.Membedakan departemen produksi dan
departemen pembantu. 3.Melakukanperhitungan tarif biaya overhead pabrik per departemen.
4.Mengalokasikan biaya overhead pabrik departemen pembantu ke departemen produksi
dengan metode - metode yang di gunakan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Departementalisasi
BOP

Tujuan Pembelajaran : Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa
di harapkan dapat : 1.Menjelaskan klasifikasi departemen dalam
pabrik. 2.Membedakan departemen produksi dan departemen
pembantu. 3.Melakukanperhitungan tarif biaya overhead pabrik
per departemen. 4.Mengalokasikan biaya overhead pabrik
departemen pembantu ke departemen produksi dengan metode -
metode yang di gunakan.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 31-05-2023 12:30:00 s/d 14-06-2023 23:59:59

Judul : HARGA POKOK STANDAR



Deskripsi

: Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat: 1. Menjelaskan biaya aktual,biaya
normal,dan biaya standar. 2.Menjelaskan manfaat biaya standar. 3.Menjelaskan jenis - jenis
standar. 4.Memahami penentuan biaya standar. 5.Melakukan perhitungan dan analisis selisih
bahan baku,selisih tenaga kerja langsung,dan selisih biaya overhead pabrik. 6.Melakukan
perhitungan dan selisih komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Harga
Pokok
Standar

Setelah mempelajari bab ini,mahasiswa di harapkan dapat: 1. Menjelaskan
biaya aktual,biaya normal,dan biaya standar. 2.Menjelaskan manfaat biaya
standar. 3.Menjelaskan jenis - jenis standar. 4.Memahami penentuan biaya
standar. 5.Melakukan perhitungan dan analisis selisih bahan baku,selisih
tenaga kerja langsung,dan selisih biaya overhead pabrik. 6.Melakukan
perhitungan dan selisih komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 07-06-2023 12:30:00 s/d 14-06-2023 23:59:59

Judul : HARGA POKOK STANDAR - LANJUTAN

Deskripsi
: Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu melakukan perhitungan analisis selisih bahan baku,
selisih tenaga kerja langsung dan selisih biaya overhead pabrik. 2. Mampu melakukan
perhitungan dan analisis komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.



Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Harga Pokok
Standar -
Lanjutan

Tujuan Pembelajaran : 1. Mampu melakukan perhitungan analisis
selisih bahan baku, selisih tenaga kerja langsung dan selisih biaya
overhead pabrik. 2. Mampu melakukan perhitungan dan analisis
komposisi bahan dan selisih hasil pemakaian bahan.

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 13-07-2023
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode AKA225/5
Mata Kuliah WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir15-02-2023

Sesi 3
22-02-2023

Sesi 3
01-03-2023

Sesi 3
08-03-2023

Sesi 3
15-03-2023

Sesi 3
27-03-2023

Sesi 1
29-03-2023

Sesi 3
05-04-2023

Sesi 3
12-04-2023

Sesi 3
03-05-2023

Sesi 3
10-05-2023

Sesi 3
17-05-2023

Sesi 3
24-05-2023

Sesi 3
31-05-2023

Sesi 3
07-06-2023

Sesi 3
14-06-2023

Sesi 3

1 11210000037 PUTRI RAHAYU 16 (100.00%)

2 11210000038 NOVIA VERONIKA TASYA 16 (100.00%)

3 11210000039 DWI NURHAYAH 16 (100.00%)

4 11210000041 AGUSTIN AMELIA 16 (100.00%)

5 11210000044 ALLSA ZABRINA RAHMADHANTI 16 (100.00%)

6 11210000046 SHAFARA AMALIA RAMADHANI 16 (100.00%)

7 11210000047 MILLATI KHANSA NABIILAH 16 (100.00%)

8 11210000049 CINDY NOER AFIFAH 16 (100.00%)

9 11210000050 MEGARANI TESALONIKA PAKPAHAN 16 (100.00%)

10 11210000051 KURNIA ANANDA MULYA 16 (100.00%)

11 11210000052 SITI SHINTA WULANDARI 16 (100.00%)

12 11210000054 DEVANE SHAFA ALMIRA 16 (100.00%)

13 11210000055 YULIA RATNA SRI DEWI TANJUNG 16 (100.00%)

14 11210000059 FRY DAWATI 16 (100.00%)

15 11210000067 AULIA WIDHATI UTAMI 16 (100.00%)

16 11210000073 JUNITA TESALONIKA 16 (100.00%)

17 11210000074 ENJELINA YEREMIA SAGALA 16 (100.00%)

18 11210000076 MIKHAEL KRISTIAN 16 (100.00%)

19 11210000078 PUTRI NOFILIANA 16 (100.00%)

20 11210000082 LINA LANIPA 16 (100.00%)

21 11210000093 NADIA FITRI 16 (100.00%)

22 11210000094 SRI YANA 16 (100.00%)

23 11210000096 NI PUTU PADMA PRASYANI 16 (100.00%)

24 11210000100 FLORENSIA FEBRIANA RAWI 16 (100.00%)

25 11210000101 RAISA ARIFAHANI SAFITRI 16 (100.00%)

26 11210000108 HASNA TSABITAH 16 (100.00%)

27 11210000109 NURUL AZIZAH 16 (100.00%)

28 11210000111 WINDA NURFITRIANA RAMADHANI 16 (100.00%)

29 11210000114 ZAKIYAH AZZAHRA 16 (100.00%)

30 11210000115 NABILAH AMANDA 16 (100.00%)

31 11210000120 RETTY TAMARA FADILA 16 (100.00%)

32 11210000122 FERA SALSABILA PRASTIWI 16 (100.00%)

33 11210000124 MAYRANI SABILIRRASYAD RAHMADANI 16 (100.00%)

34 11210000130 IRAWATI 16 (100.00%)

35 11210000134 ATIKAH SARI 16 (100.00%)

36 11210000138 ANNISA NUR HASANAH 16 (100.00%)

37 11210600043 DILA AMELIA 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 1
Pengajar DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode : AKA225/5
Mata Kuliah : WORKSHOP AKUNTANSI BIAYA

Semester : 2022/2023Genap
Pengajar : DIANA SUPRIATI, SE.,M.S.Ak
Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11210000037 PUTRI RAHAYU 100 100 90 100 97 4 A

2 11210000038 NOVIA VERONIKA TASYA 100 100 85 100 95.5 4 A

3 11210000039 DWI NURHAYAH 100 100 85 100 95.5 4 A

4 11210000041 AGUSTIN AMELIA 100 100 90 100 97 4 A

5 11210000044 ALLSA ZABRINA RAHMADHANTI 100 100 85 100 95.5 4 A

6 11210000046 SHAFARA AMALIA RAMADHANI 100 100 85 100 95.5 4 A

7 11210000047 MILLATI KHANSA NABIILAH 100 100 90 100 97 4 A

8 11210000049 CINDY NOER AFIFAH 100 100 85 100 95.5 4 A

9 11210000050 MEGARANI TESALONIKA PAKPAHAN 100 100 85 100 95.5 4 A

10 11210000051 KURNIA ANANDA MULYA 100 100 85 100 95.5 4 A

11 11210000052 SITI SHINTA WULANDARI 100 100 90 100 97 4 A

12 11210000054 DEVANE SHAFA ALMIRA 100 100 85 100 95.5 4 A

13 11210000055 YULIA RATNA SRI DEWI TANJUNG 100 100 85 100 95.5 4 A

14 11210000059 FRY DAWATI 100 100 90 100 97 4 A

15 11210000067 AULIA WIDHATI UTAMI 100 100 80 85 89.5 4 A

16 11210000073 JUNITA TESALONIKA 100 100 85 100 95.5 4 A

17 11210000074 ENJELINA YEREMIA SAGALA 100 100 90 100 97 4 A

18 11210000076 MIKHAEL KRISTIAN 100 100 85 100 95.5 4 A

19 11210000078 PUTRI NOFILIANA 100 100 90 100 97 4 A

20 11210000082 LINA LANIPA 100 100 80 85 89.5 4 A

21 11210000093 NADIA FITRI 100 100 80 85 89.5 4 A

22 11210000094 SRI YANA 100 100 80 85 89.5 4 A

23 11210000096 NI PUTU PADMA PRASYANI 100 100 80 85 89.5 4 A

24 11210000100 FLORENSIA FEBRIANA RAWI 100 100 80 85 89.5 4 A

25 11210000101 RAISA ARIFAHANI SAFITRI 100 100 80 85 89.5 4 A

26 11210000108 HASNA TSABITAH 100 100 80 85 89.5 4 A

27 11210000109 NURUL AZIZAH 100 100 80 85 89.5 4 A

28 11210000111 WINDA NURFITRIANA RAMADHANI 100 100 80 85 89.5 4 A

29 11210000114 ZAKIYAH AZZAHRA 100 100 80 85 89.5 4 A

30 11210000115 NABILAH AMANDA 100 100 80 85 89.5 4 A

31 11210000120 RETTY TAMARA FADILA 100 100 80 85 89.5 4 A

32 11210000122 FERA SALSABILA PRASTIWI 100 100 80 85 89.5 4 A

33 11210000124 MAYRANI SABILIRRASYAD RAHMADANI 100 100 80 85 89.5 4 A

34 11210000130 IRAWATI 100 100 80 85 89.5 4 A

35 11210000134 ATIKAH SARI 100 100 80 85 89.5 4 A

36 11210000138 ANNISA NUR HASANAH 100 100 80 85 89.5 4 A

37 11210600043 DILA AMELIA 100 100 80 85 89.5 4 A

Total 3700 3700 3085 3415 3430 0

Rata-rata 100 100 83.38 92.30 92.70 0

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan...
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Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023

Cetak https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan...
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